
-.DECRETO Nº 138/2023.-

VISTO: El pedido de un subsidio “no reintegrable” solicitado por la

trabajadora social Fabiana Panero, a través de la Secretaría de Desarrollo Social, y;

CONSIDERANDO: Que el niño Ciro Lescano se encuentra realizando un

tratamiento fonoaudiológico y psicológico.

Que dichos profesionales consideran necesaria realizar una interconsulta

neurológica.

Que los padres del niño manifiestan no contar con los recursos

económicos para solventar el pago total de una consulta con dicha profesional.

Que es decisión de la Secretaría de Desarrollo Social abonar el 50% del

total de la consulta, y;

ATENTO A TODO ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE:

DECRETA:

Artículo 1º: OTÓRGUESE un subsidio no reintegrable a la Secretaría de Desarrollo Social de esta

Municipalidad, de $.4.000,00 (PESOS CUATRO MIL C/00/100) al niño Ciro Lescano, según lo

detallado en el considerando precedente.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Artículo 2º: AUTORÍZASE a Tesorería a transferir el importe detallado en el art. 1° al CBU:

0150930801000001470012 correspondiente a la Dra. Ma. Carolina González, médica neuróloga

como reserva por el turno del niño Ciro Lescano.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Artículo 3º: IMPÚTESE a la partida 2.01.03.05.01.02.01 “Ayuda Social (No Medicamentos)” del

presupuesto de gastos vigente.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Artículo 4º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado,

archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 13 de Junio de 2.023.-.-.-.-.


